
             

Ergebnisse

2023 – 10m Landesmeisterschaften

Luftgewehr - Luftpistole - LP5

28. Februar - 05. März 2023

Olympiazentrum Dornbirn

Für die Durchführung verantwortlich:

Viktor Knünz, Jürgen Schneider, Marlene Pribitzer

Wir danken unseren Jugendsponsoren!



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Kraller Sarah USG Höchst 104,6 104,7 209,3 17 *VSB LR

2 Berchtold Madeleine SSV Schwarzenberg 104,5 104,5 209,0 16

3 Winder Magdalena USG Alberschwende 103,9 103,9 207,8 15

4 Rauch Paula USG Egg 103,1 103,3 206,4 13

5 Greber Johanna USG Egg 101,3 104,3 205,6 12

6 Berthold Maria Magdalena USG Altach 101,2 102,3 203,5 10

7 Bereiter Lynn Sophie USG Höchst 102,0 100,4 202,4 13

8 Felder Lydia USG Andelsbuch 100,4 101,6 202,0 10

9 Sutterlüty Valerie USG Egg 101,9 99,5 201,4 8

10 Schneider Joyce USG Höchst 98,8 101,5 200,3 7

11 Bereuter Teresa USG Alberschwende 101,8 98,2 200,0 12

12 Geser Valentina USG Egg 98,9 100,6 199,5 6

13 Thurnher Elisa SSV Rankweil 101,7 97,4 199,1 6

14 Feuerstein Valentina USG Andelsbuch 96,5 99,1 195,6 6

15 Sutterlüty Rosa USG Egg 97,4 98,2 195,6 6

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Lins Jakob SSV Rankweil 104,0 102,2 206,2 14

2 Metzler Elias SSV Schwarzenberg 102,8 100,7 203,5 12

3 Amann Tobias USG Altach 102,4 100,0 202,4 11

4 Willam Erik SSV Schwarzenberg 99,2 101,7 200,9 12

5 Amann Simon USG Altach 100,7 99,8 200,5 9

6 Dreher David USG Höchst 98,7 100,4 199,1 9

7 Pazal Laurin Nick USG Höchst 97,2 99,8 197,0 8

8 Berchtold Nico USG Alberschwende 100,5 94,4 194,9 7

9 Kaufmann Tobias USG Andelsbuch 96,8 95,1 191,9 6

10 Bereuter Jakob USG Alberschwende 95,2 91,3 186,5 2

11 Lang Luca USG Andelsbuch DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Schwärzler Cathaysa USG Höchst 90,9 91,0 181,9 7

2 Metzler Joana USG Andelsbuch 91,4 90,4 181,8 1

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Grünwald Nico USG Höchst 93,9 96,6 190,5 4

2 Rauer Demien USG Altach 94,1 83,4 177,5 2

3 Nägele Raphael USG Höchst 85,4 89,6 175,0 1

4 Feuerstein Julian USG Andelsbuch DNS

5 Sohler Gabriel USG Andelsbuch DNS

JUGEND 2 männlich - 20 Schuss 

JUGEND 2 weiblich - 20 Schuss 

JUGEND 1 männlich - 20 Schuss stehend aufgelegt

Luftgewehr

JUGEND 1 weiblich - 20 Schuss stehend aufgelegt



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Klien Lorena USG Altach 95,2 97,6 96,5 95,0 384,3 9

2 Schwarz Eliana USG Altach 97,3 94,3 94,2 93,8 379,6 8

3 Ganthaler Lena USG Höchst 92,5 93,7 94,7 95,1 376,0 4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Schneider Joel USG Höchst 94,2 98,5 101,8 93,7 388,2 14

2 Baumann Maximilian USG Vorkloster 94,4 93,3 93,9 93,3 374,9 4

3 Blum Rouven USG Höchst 84,8 89,1 91,0 90,7 355,6 2

4 Berthold Maximilian USG Altach DNS

5 Greißing Simon USG Vorkloster DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Tschaudi Angelina USG Höchst 103,6 104,9 103,2 102,3 102,6 104,3 620,9 42

2 Scalet Janina USG Egg 100,9 100,5 100,5 102,0 103,2 102,8 609,9 31

3 Greber Chiara USG Egg 103,0 98,9 97,6 101,0 100,1 96,7 597,3 27

4 Schneider Cheyenne USG Höchst 98,6 98,3 95,3 101,0 100,8 99,6 593,6 21

5 Thür Laura USG Altach 98,8 94,4 98,0 102,3 95,8 97,1 586,4 17

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Gugele Florian USG Hard 105,3 103,0 104,8 103,7 104,5 100,9 622,2 46

2 Schippel Pascal USG Hard 101,7 99,6 99,2 101,9 102,2 102,3 606,9 32

3 Rauer Dominik USG Altach DNS

4 Waibel Kiano USG Altach DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Waibel Sheileen USG Altach 105,4 104,4 105,4 105,0 103,4 105,1 628,7 51

2 Burtscher Jaqueline USG Altenstadt 104,8 104,7 100,8 101,9 102,1 102,8 617,1 43

3 Ceric Angelina SG Dornbirn 100,2 101,9 99,6 102,9 103,8 101,3 609,7 37

4 Wolf Melissa USG Höchst 100,5 102,5 101,7 103,4 99,8 100,4 608,3 31

5 Klocker Yvonne USG Höchst 100,7 101,9 99,7 98,7 101,4 102,1 604,5 30

6 Pribitzer Marlene USG Altach DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Mathis Thomas USG Hard 106,7 105,7 105,7 106,3 106,4 104,6 635,4 56 *VSB LR

2 Diem Patrick USG Altach 105,1 104,5 103,4 104,3 103,2 103,2 623,7 49

3 Zach Michael SG Doren 101,9 99,9 102,4 101,9 99,9 101,7 607,7 34

4 Rabel Patrick SG Frastanz 96,0 97,8 102,9 101,2 100,9 101,6 600,4 31

5 Novak Patrick SG Frastanz 96,2 101,4 101,3 98,5 96,4 98,5 592,3 21

JUNGSCHÜTZEN - 40 Schuss

JUNGSCHÜTZINNEN - 40 Schuss

FRAUEN - 60 Schuss

MÄNNER - 60 Schuss

JUNIOREN - 60 Schuss

JUNIORINNEN - 60 Schuss



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Nachbaur Ignaz USG Hard 96,9 99,2 100,1 94,6 390,8 15

2 Pirker Peter SG Frastanz 85,9 85,6 87,1 90,0 348,6 5

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Schneider Hedi USG Hard 93,0 93,4 100,3 96,8 383,5 12

2 Beranek Hanni USG Egg 89,9 82,9 93,0 92,2 358,0 5

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Muxel Gerhard USG Hard 97,3 100,1 98,8 97,3 393,5 15 *VSB LR

2 Burtscher Klaus USG Altenstadt 94,8 94,5 96,2 95,1 380,6 6

3 Beranek Werner USG Egg 91,0 97,4 93,8 92,1 374,3 7

4 Egender Walter USG Andelsbuch 91,2 94,4 93,2 93,7 372,5 3

5 Wurster Erich SSV Hörbranz DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Schmid-Ströhle Anita USG Altach 103,1 102,0 102,7 101,0 408,8 21 *VSB LR

2 Amann Ingrid USG Altach 101,1 100,6 101,7 103,7 407,1 22

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Lutz Günther USV Koblach 106,2 104,0 106,7 104,5 421,4 36

2 Scheiblauer Werner USV Koblach 105,6 104,8 104,9 103,1 418,4 34

3 Macek Georg SG Rankweil 104,2 106,4 102,9 104,0 417,5 34

4 Roth Rudi USG Altach 103,1 103,4 102,7 105,9 415,1 30

5 Boss Hubert USG Wolfurt 102,2 102,8 104,1 104,3 413,4 31

6 Böhler Ernst USG Alberschwende 104,1 101,1 104,2 102,2 411,6 26

7 Linder Siegfried USV Koblach 103,8 102,9 103,5 101,1 411,3 27

8 Riezler Meinrad USG Andelsbuch 102,3 102,3 103,3 102,7 410,6 25

9 Burtscher Hubert USG Klostertal 103,5 100,5 101,6 104,4 410,0 24

10 Rüscher Franz USG Andelsbuch 103,1 101,9 101,7 103,1 409,8 27

11 Berchtold Walter USG Andelsbuch 102,9 102,4 99,7 104,4 409,4 26

12 Schmelzenbach Hans USG Wolfurt 97,9 100,7 100,8 98,1 397,5 14

13 Winder Franz USG Andelsbuch 93,4 95,7 98,7 95,5 383,3 8

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Turnher Felix USG Altach 104,9 104,2 103,8 103,7 416,6 32

2 Niklas Lampert USG Altach 103,4 99,5 102,1 101,6 406,6 21

3 Fässler Ulrich USG Altach 99,8 98,0 97,7 101,6 397,1 17

Legende: VSB LR = Vorarlberger Landesrekord

Specials - 40 Schuss

SENIOREN 2 - 40 Schuss

SENIOREN 1 - 40 Schuss

SENIOREN 3 - 40 Schuss sitzend aufgelegt

SENIORINNEN 3 - 40 Schuss sitzend aufgelegt

SENIORINNEN 2 - 40 Schuss



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Bereiter Levi USG Höchst 80 78 158 2

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Fitz Martina-Aline SG Lustenau 77 88 165 0

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Kraller Noah USG Höchst 82 69 151 0

2 Riedmann Artur SG Lustenau 69 70 139 0

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Herrmann Maurice USG Höchst 87 85 87 76 335 4

2 Kleber Marcel USG Höchst 86 79 82 78 325 1

3 Wörz Sebastian USG Höchst 82 75 82 83 322 6

4 Riedmann Eduard SG Lustenau 81 85 68 71 305 1

5 Künz Felix SG Lustenau 83 69 63 76 291 2

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Melanie Djordjevic USG Altach DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Brigitta Mészáros USG Altach 82 86 90 90 92 87 527 5

2 Fenkart Sandra USG Egg 82 86 90 82 86 80 506 4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Zoran Sladjan USG Altach 93 97 91 93 93 97 564 13

2 Bechter Manfred SG Lustenau 93 93 94 93 94 95 562 14

3 Schmidinger Steffen USG Egg 94 91 93 96 93 93 560 7

4 Holtmann Marcel USG Wolfurt 89 82 94 90 88 87 530 7

5 Riedmann Nick USG Höchst 87 80 75 82 81 87 492 3

6 Kündig Lothar USG Egg DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Fleisch Margarete USS Dornbirn 81 90 85 93 349 3

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Gugele Stefan USG Hard 87 92 86 93 358 7

2 Mäser Wolfgang USS Dornbirn 86 89 91 90 356 3

3 Fenkart Hubert USG Egg 81 84 89 84 338 1

4 Klien Christian USG Altach 82 83 77 87 329 2

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Nägele Hubert USG Gisingen 95 91 92 92 370 3

2 Scherer Josef SG Frastanz 81 93 90 90 354 2

3 Ruppert Wolfgang USG Gisingen 92 89 88 81 350 2

4 Ehgartner Walter Hilti Sportschützen 80 85 84 86 335 0

5 Ganahl Christian SG Frastanz 87 82 80 85 334 2

6 Mähr Josef SG Satteins DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Kasbauer Wilfried USG Hard 84 88 84 87 343 3

JUGEND 1 männlich - 20 Schuss stehend aufgelegt

JUGEND 2 männlich - 20 Schuss stehend

JUGEND 2 weiblich - 20 Schuss stehend aufgelegt

FRAUEN - 60 Schuss

JUNIORINNEN - 60 Schuss

JUNGSCHÜTZEN - 40 Schuss

MÄNNER - 60 Schuss

SENIORINNEN 1 - 40 Schuss

SENIOREN 1 - 40 Schuss

SENIOREN 3 - 40 Schuss

SENIOREN 2 - 40 Schuss

Luftpistole



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Bechter Manfred USG Egg 91 89 89 93 362 7

2 Kündig Lothar USG Egg DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Fenkart Hubert USG Egg 66 86 79 80 311 0

2 Mäser Wolfgang USS Dornbirn 79 76 77 74 306 0

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Nägele Hubert USG Gisingen 81 86 79 86 332 5

2 Scherer Josef SG Frastanz 82 75 85 84 326 2

3 Ganahl Christian SG Frastanz 79 77 88 78 322 3

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Kasbauer Wilfried USG Hard 71 78 80 69 298 3

Luftpistole 5

SENIOREN 3 LP5 40 Schuss

MÄNNER LP5 40 Schuss

SENIOREN 1 LP5 40 Schuss

SENIOREN 2 LP5 40 Schuss



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Greber Marika USG Egg 106,5 105,6 106,4 105,7 424,2 39

2 Frei Martina USG Andelsbuch 103,0 106,3 104,5 103,6 417,4 31

3 Immler Sabrina USG Hard 104,2 105,4 105,9 100,8 416,3 32

4 Winder Michaela SSV Rankweil 103,8 103,5 103,8 103,8 414,9 30

5 Novkovic Jasmina USG Hard 100,3 100,3 99,3 97,6 397,5 12

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Nachbaur Ignaz USG Hard 104,7 106,2 105,0 105,7 421,6 36

2 Abbrederis Stefan SSV Rankweil 105,3 105,3 104,7 105,3 420,6 35

3 Sohm Jodok USG Alberschwende 104,1 103,8 104,2 105,0 417,1 33

4 Scalet Patrick USG Egg 102,3 105,1 105,8 102,3 415,5 30

5 Berlinger Rene SG Kleinwalsertal 102,0 103,1 104,7 102,5 412,3 25

6 Koschorreck Uwe SSV Rankweil 99,9 102,2 104,0 105,4 411,5 28

7 Bereiter Marc USG Höchst 99,8 103,0 101,7 100,4 404,9 20

8 Rüscher Thomas USG Andelsbuch 101,5 100,4 99,4 102,1 403,4 20

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Tibold Eszter USG Altach 106,4 107,0 107,0 106,1 426,5 38 *VSB LR

2 Winder Gerda USG Alberschwende 105,9 107,5 106,0 104,2 423,6 38

3 Ebenhoch Alexandra USG Höchst 106,8 106,2 104,9 105,3 423,2 38

4 Hajdányi Andrea ZoltánneUSG Altach 104,1 102,1 100,5 101,2 407,9 26

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Rauer Mario USG Altach 105,9 106,5 105,8 104,3 422,5 37 *VSB LR

2 Gmeiner Nobert USG Alberschwende 106,6 105,3 104,1 104,8 420,8 35

3 Miko Andreas USG Alberschwende 105,5 105,2 105,0 103,7 419,4 35

4 Martin Günther USV Koblach 101,8 105,4 105,1 106,4 418,7 32

5 Achmüller Bernd USV Koblach 104,1 103,2 105,5 103,9 416,7 32

6 Schwendinger Kurt USG Alberschwende 102,8 105,5 104,9 102,7 415,9 33

7 Sutterlüty Armin USG Alberschwende 105,5 104,8 101,1 103,8 415,2 31

8 Fetz Josef USG Egg 102,8 104,4 102,4 103,6 413,2 27

9 Lanziner Robert USG Altach 102,5 104,3 104,5 101,4 412,7 29

10 Kempf Thomas USG Egg DNS

11 Egretzberger Rudi USG Höchst DNS

LG SENIOREN 1 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIORINNEN 1 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG MÄNNER - 40 Schuss stehend aufgelegt

Stehend aufgelegt

LG FRAUEN - 40 Schuss stehend aufgelegt



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Willam Marlis USG Alberschwende 105,3 104,3 105,1 105,0 419,7 34 *VSB LR

2 Pisani-Wörz Heidi USG Wolfurt 102,8 102,2 103,2 103,6 411,8 28

3 Herburger Romana USG Wolfurt 102,9 103,2 100,9 104,0 411,0 24

4 Immler Ruth USG Hard 100,0 102,5 103,2 103,8 409,5 24

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Vonbank Manfred SG Klostertal 105,4 106,9 104,8 105,1 422,2 36

2 Burtscher Klaus USG Altenstadt 105,2 105,3 104,7 105,4 420,6 36

3 Schweiger Walter USV Koblach 104,4 105,9 103,7 104,3 418,3 31

4 Muxel Gerhard USG Hard 105,4 102,8 103,0 104,4 415,6 29

5 Amann Michael SSV Rankweil 104,6 104,6 103,6 102,0 414,8 30

6 Berchtold Egon USG Hard 103,5 103,0 103,7 103,7 413,9 27

7 Paule Andreas USG Altach 104,0 101,7 104,6 102,9 413,2 28

8 Horvath Adi SG Hohenems 102,1 100,6 102,6 103,4 408,7 20

9 Hehle Willi USG Wolfurt 99,4 101,7 102,8 99,6 403,5 21

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Amann Ingrid USG Altach 101,9 103,0 102,5 100,4 407,8 22 *VSB LR

2 Schmid-Ströhle Anita USG Altach 100,4 92,5 105,3 104,5 402,7 26

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Novkovic Jasmina USG Hard 91 93 94 88 366 5

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Loacker-Schöch Gert USG Hard 87 94 88 87 356 7

2 Leth Andreas USV Koblach 87 87 92 86 352 4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Ehgartner Walter Hilti Sportschützen 96 95 94 94 379 11

2 Fleisch Peter USS Dornbirn 91 94 90 93 368 8

3 Wolf Werner USV Koblach 95 88 91 93 367 9

4 Ruppert Wolfgang USG Gisingen DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Mäser Burga USS Dornbirn 89 81 86 85 341 4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Looser Peter USV Koblach 92 94 97 94 377 11

2 Fleisch Walter USS Dornbirn 94 92 94 94 374 8

3 Kasbauer Wilfried USG Hard 94 91 94 95 374 6

4 Klotz Josef USS Dornbirn 90 93 88 90 361 2

5 Bastiani Karl USG Hard 90 88 90 86 354 5

LP SENIOREN 2 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIOREN 2 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIORINNEN 2 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIOREN 1 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP FRAUEN - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIORINNEN 3 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIOREN 3 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIORINNEN 3 - 40 Schuss stehend aufgelegt



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Mathis Thomas USG Hard 106,7 105,7 105,7 106,3 106,4 104,6 635,4 56

2 Waibel Sheileen USG Altach 105,4 104,4 105,4 105,0 103,4 105,1 628,7 51

3 Diem Patrick USG Altach 105,1 104,5 103,4 104,3 103,2 103,2 623,7 49

4 Gugele Florian USG Hard 105,3 103,0 104,8 103,7 104,5 100,9 622,2 46

5 Tschaudi Angelina USG Höchst 103,6 104,9 103,2 102,3 102,6 104,3 620,9 42

6 Burtscher Jaqueline USG Altenstadt 104,8 104,7 100,8 101,9 102,1 102,8 617,1 43

7 Scalet Janina USG Egg 100,9 100,5 100,5 102,0 103,2 102,8 609,9 31

8 Ceric Angelina SG Dornbirn 100,2 101,9 99,6 102,9 103,8 101,3 609,7 37

9 Wolf Melissa USG Höchst 100,5 102,5 101,7 103,4 99,8 100,4 608,3 31

10 Zach Michael USG Doren 101,9 99,9 102,4 101,9 99,9 101,7 607,7 34

11 Schippel Pascal USG Hard 101,7 99,6 99,2 101,9 102,2 102,3 606,9 32

12 Klocker Yvonne USG Höchst 100,7 101,9 99,7 98,7 101,4 102,1 604,5 30

13 Rabel Patrick SG Frastanz 96,0 97,8 102,9 101,2 100,9 101,6 600,4 31

14 Greber Chiara USG Egg 103,0 98,9 97,6 101,0 100,1 96,7 597,3 27

15 Schneider Cheyenne USG Höchst 98,6 98,3 95,3 101,0 100,8 99,6 593,6 21

16 Novak Patrick SG Frastanz 96,2 101,4 101,3 98,5 96,4 98,5 592,3 21

17 Thür Laura USG Altach 98,8 94,4 98,0 102,3 95,8 97,1 586,4 17

18 Schwarz Eliana USG Altach 97,3 94,3 94,2 93,8 92,2 96,8 568,6 13

Pribitzer Marlene USG Altach DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Zoran Sladjan USG Altach 93 97 91 93 93 97 564 13

2 Bechter Manfred SG Lustenau 93 93 94 93 94 95 562 14

3 Schmidinger Steffen USG Egg 94 91 93 96 93 93 560 7

4 Holtmann Marcel USG Wolfurt 89 82 94 90 88 87 530 7

5 Meszaros Brigitta USG Altach 82 86 90 90 92 87 527 5

6 Fenkart Sandra USG Egg 82 86 90 82 86 80 506 4

7 Riedmann Nick USG Höchst 87 80 75 82 81 87 492 3

8 0

9 0

VSB Open 60 Schuss Luftgewehr

VSB Open 60 Schuss Luftpistole

VSB Open



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Tibold Eszter USG Altach 106,4 107,0 107,0 106,1 426,5 38

2 Greber Marika USG Andelsbuch 106,5 105,6 106,4 105,7 424,2 39

3 Winder Gerda USG Alberschwende 105,9 107,5 106,0 104,2 423,6 38

4 Ebenhoch Alexandra USG Höchst 106,8 106,2 104,9 105,3 423,2 38

5 Rauer Mario USG Altach 105,9 106,5 105,8 104,3 422,5 37

6 Vonbank Manfred SG Klostertal 105,4 106,9 104,8 105,1 422,2 36

7 Nachbaur Ignaz USG Hard 104,7 106,2 105,0 105,7 421,6 35

8 Gmeiner Nobert USG Alberschwende 106,6 105,3 104,1 104,8 420,8 35

9 Burtscher Klaus USG Altenstadt 105,2 105,3 104,7 105,4 420,6 36

10 Abbrederis Stefan SSV Rankweil 105,3 105,3 104,7 105,3 420,6 35

11 Willam Marlis USG Alberschwende 105,3 104,3 105,1 105,0 419,7 34

12 Miko Andreas USG Alberschwende 105,5 105,2 105,0 103,7 419,4 35

13 Martin Günther USV Koblach 101,8 105,4 105,1 106,4 418,7 32

14 Schwaiger Walter USV Koblach 104,4 105,9 103,7 104,3 418,3 31

15 Frei Martina USG Andelsbuch 103,0 106,3 104,5 103,6 417,4 31

16 Sohm Jodok USG Alberschwende 104,1 103,8 104,2 105,0 417,1 33

17 Achmüller Bernd USV Koblach 104,1 103,2 105,5 103,9 416,7 32

18 Immler Sabrina USG Hard 104,2 105,4 105,9 100,8 416,3 32

19 Schwendinger Kurt USG Alberschwende 102,8 105,5 104,9 102,7 415,9 33

20 Muxel Gerhard USG Hard 105,4 102,8 103,0 104,4 415,6 29

21 Scalet Patrick USG Egg 102,3 105,1 105,8 102,3 415,5 30

22 Sutterlüty Armin USG Alberschwende 105,5 104,8 101,1 103,8 415,2 31

23 Winder Michaela SSV Rankweil 103,8 103,5 103,8 103,8 414,9 30

24 Amman Michael SSV Rankweil 104,6 104,6 103,6 102,0 414,8 30

25 Berchtold Egon USG Hard 103,5 103,0 103,7 103,7 413,9 27

26 Fetz Josef USG Egg 102,8 104,4 102,4 103,6 413,2 27

27 Paule Andreas USG Altach 104,0 101,7 104,6 102,9 413,2 28

28 Lanziner Robert USG Hard 102,5 104,3 104,5 101,4 412,7 29

29 Berlinger Rene SG Kleinwalsertal 102,0 103,1 104,7 102,5 412,3 25

30 Wörz-Pisani Heidi USG Wolfurt 102,8 102,2 103,2 103,6 411,8 28

31 Koschorreck Uwe SSV Rankweil 99,9 102,2 104,0 105,4 411,5 28

32 Herburger Romana USG Wolfurt 102,9 103,2 100,9 104,0 411,0 24

33 Immler Ruth USG Hard 100,0 102,5 103,2 103,8 409,5 24

34 Horvath Adi SG Hohenems 102,1 100,6 102,6 103,4 408,7 20

35 Hajdanyi Andrea USG Altach 104,1 102,1 100,5 101,2 407,9 26

36 Amann Ingrid USG Altach 101,9 103,0 102,5 100,4 407,8 22

37 Bereiter Marc USG Höchst 99,8 103,0 101,7 100,4 404,9 20

38 Hehle Willi USG Wolfurt 99,4 101,7 102,8 99,6 403,5 21

39 Rüscher Thomas USG Andelsbuch 101,5 100,4 99,4 102,1 403,4 20

40 Schmid-Ströhle Anita USG Altach 100,4 92,5 105,3 104,5 402,7 26

41 Novkovic Jasmina USG Hard 100,3 100,3 99,3 97,6 397,5 12

VSB Open 40 Schuss Luftgewehr aufgelegt



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Ehgartner Walter Hilti Sportschützen 96 95 94 94 379 11

2 Looser Peter USV Koblach 92 94 97 94 377 11

3 Fleisch Walter USS Dornbirn 94 92 94 94 374 8

4 Kasbauer Wilfried USG Hard 94 91 94 95 374 6

5 Fleisch Peter USS Dornbirn 91 94 90 93 368 7

6 Wolf Werner USV Koblach 95 88 91 93 367 9

7 Novkovic Jasmina USG Hard 91 93 94 88 366 5

8 Klotz Josef USS Dornbirn 90 93 88 90 361 2

9 Loacker-Schöch Gert USG Hard 87 94 88 87 356 7

10 Bastiani Karl USG Hard 90 88 90 86 354 5

11 Leth Andreas USV Koblach 87 87 92 86 352 4

12 Mäser Burga USS Dornbirn 89 81 86 85 341 4

VSB Open 40 Schuss Luftpistole aufgelegt



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

R
an

g

ges

1 Mathis Thomas 51,2 52,7 103,9 21,1 20,4 20,8 21,3 20,6 21,1 20,8 146,1 250,0

2 Diem Patrick 51,6 52,5 104,1 21,1 20,4 21,0 20,5 20,5 21,3 20,3 145,1 249,2

3 Waibel Sheileen 50,9 52,6 103,5 20,4 21,3 21,3 20,8 20,0 20,5 124,3 227,8

4 Gugele Florian 51,7 52,7 104,4 20,8 20,8 20,8 20,0 20,1 102,5 206,9

5 Tschaudi Angelina 50,0 51,6 101,6 20,7 20,4 21,1 20,8 83,0 184,6

6 Burtscher Jaqueline 51,2 51,3 102,5 20,8 19,8 19,2 59,8 162,3

7 Ceric Angelina 51,4 50,4 101,8 19,6 20,6 40,2 142,0

8 Scalet Janina 49,2 50,1 99,3 19,6 19,6 118,9

R
an

g

ges

1 Bechter Manfred 49,1 48,4 97,5 18,2 19,6 18,5 17,7 18,8 20,3 18,2 131,3 228,8

2 Zoran Sladjan 49,7 49,0 98,7 17,5 19,8 19,2 17,2 18,0 17,8 19,3 128,8 227,5

3 Schmidinger Steffen 45,4 45,9 91,3 19,3 19,0 19,0 17,4 18,5 17,7 110,9 202,2

4 Mészáros Brigitta 46,1 47,1 93,2 17,0 15,9 20,2 20,4 16,8 90,3 183,5

5 Riedmann Nick 45,1 45,9 91,0 20,2 16,1 15,9 18,2 70,4 161,4

6 Holtmann Marcel 43,3 46,0 89,3 16,3 14,9 18,7 49,9 139,2

7 0,0 0,0 0,0

8 0,0 0,0 0,0

R
an

g

ges

1 Tibold Eszter 53,6 53,4 107,0 20,8 21,3 21,6 20,6 20,5 20,6 21,4 146,8 253,8

2 Nachbaur Ignaz 53,4 52,2 105,6 21,3 21,4 21,4 20,8 21,6 21,4 20,0 147,9 253,5

3 Ebenhoch Alexandra 51,9 53,6 105,5 21,6 21,4 20,1 21,3 21,2 20,8 126,4 231,9

4 Greber Marika 52,2 53,0 105,2 20,6 21,4 21,1 20,9 20,1 104,1 209,3

5 Vonbank Manfred 51,2 53,3 104,5 21,2 20,6 21,4 20,9 84,1 188,6

6 Winder Gerda 51,5 52,4 103,9 21,1 20,8 21,3 63,2 10,7 167,1

7 Gmeiner Norbert 52,4 52,2 104,6 20,6 19,7 40,3 144,9

8 Rauer Mario 50,8 53,4 104,2 20,8 20,8 10,1 125,0

R
an

g

ges

1 Ehgartner Walter 50,8 48,6 99,4 19,5 19,3 18,9 19,5 20,1 19,8 20,5 137,6 237,0

2 Kasbauer Wilfried 48,0 48,8 96,8 20,1 20,5 20,0 20,3 19,4 18,8 20,1 139,2 236,0

3 Looser Peter 49,1 49,1 98,2 18,3 20,6 19,8 19,5 17,7 17,1 113,0 211,2

4 Novkovic Jasmina 48,5 50,9 99,4 19,7 18,8 18,2 18,6 16,9 92,2 191,6

5 Fleisch Peter 48,9 50,9 99,8 17,3 20,4 19,1 14,1 70,9 170,7

6 Wolf Werner 44,8 46,5 91,3 20,1 19,2 17,1 56,4 147,7

7 Klotz Josef 47,5 45,0 92,5 16,0 14,4 30,4 122,9

8 Fleisch Walter 0,0 0,0 DNS

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break

2022 - Luftpistole Landesmeisterschaft  - Finale VSB Open

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break

2022 - Luftgewehr aufgelegt Landesmeisterschaft - Finale VSB Open

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break

2022 - Luftpistole aufgelegt Landesmeisterschaft - Finale VSB Open

VSB Open Finale

2022 - Luftgewehr Landesmeisterschaft - Finale VSB Open

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Summe IZ

1 SSV Schwarzenberg Berchtold Madeleine J1w 209,0 Metzler Elias J1m 203,5 Willam Erik J1m 200,9 613,4 40

2 USG Egg Rauch Paula J1w 206,4 Greber Johanna J1w 205,6 Sutterlüty Valerie J1w 201,4 613,4 33

3 USG Höchst Schneider Joyce J1w 200,3 Kraller Sarah J1w 209,3 Bereiter Lynn Sophie J1w 202,4 612,0

4 USG Altach Berthold Maria MagdalenaJ1w 203,5 Amann Simon J1m 200,5 Amann Tobias J1m 202,4 606,4

5 USG Alberschwende Bereuter Teresa J1w 200,0 Winder Magdalena J1w 207,8 Berchtold Nico J1m 194,9 602,7
6 USG Andelsbuch Feuerstein Valentina J1w 195,6 Lang Luca J1m 0,0 Felder Lydia J1w 202,0 397,6

Summe IZ

1 USG Höchst Schwärzler Cathaysa J2w 181,9 Grünwald Nico J2m 190,5 Nägele Raphael J2m 175,0 547,4 12

Summe IZ

1 USG Höchst Ganthaler Lena JSw 376 Blum Rouven JSm 355,6 Schneider Joel JSm 388,2 1119,8

2 USG Altach Klien Lorena JSw 384,3 Schwarz Eliana JSw 379,6 Berthold Maximilian JSm 0,0 763,9

Summe IZ

1 USV Koblach Linder Siegfried S3m 411,3 Scheiblauer Werner S3m 418,4 Lutz Günter S3m 421,4 1251,1 97 *VSB LR

2 USG Altach Amann Ingrid S3w 406,1 Roth Rudi S3m 414,1 Schmid-Ströhle Anita S3w 407,8 1228,0
3 USG Andelsbuch Riezler Meinrad S3m 410,6 Winder Franz S3m 383,3 Rüscher Franz S3m 409,8 1203,7

Summe IZ

1 USG Hard Mathis Thomas M 635,4 Schippel Pascal Junm 606,9 Gugele Florian Junm 622,2 1864,5 134 *VSB LR

2 USG Altach1 Waibel Sheileen F 628,7 Schwarz Eliana Jungw 568,6 Diem Patrick M 623,7 1821,0
3 USG Altach2 Thür Laura Junw 586,4 Waibel Kiano Junm 0,0 Rauer Dominik Junm 0,0 586,4

Summe IZ

1 USG Höchst Herrmann Maurice JSm 335 Wörz Sebastian JSm 322,0 Kleber Marcel JSm 325,0 982,0

Luftgewehr SENIOR*INNEN 3 - 40 Schuss - Mannschaft

Luftgewehr JUGEND 1 - 20 Schuss - Mannschaft

Luftgewehr JUGEND 2 - 20 Schuss - VSB-Cup

Luftgewehr JUNGSCHÜTZ*INNEN - 40 Schuss - VSB-Cup

Luftgewehr VSB Open - 60 Schuss - Mannschaft

Luftpistole JUNGSCHÜTZ*INNEN - 40 Schuss - VSB-Cup



Landesmeisterschaften 2023 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Summe IZ

1 USG Alberschwende1 Winder Gerda S1w 423,6 Miko Andreas S1m 419,4 Gmeiner Norbert S1m 420,8 1263,8 108 *VSB LR

2 USG Altach Rauer Mario S1m 422,5 Tibold Eszter S1w 426,5 Lanziner Robert S1m 412,7 1261,7

3 USV Koblach Achmüller Bernd S1m 416,7 Martin Günther S1m 418,7 Schweiger Walter S2m 418,3 1253,7

4 USG Hard1 Nachbaur Ignaz M 421,6 Muxel Gerhard S2m 415,6 Immler Sabrina F 416,3 1253,5

5 USG Egg Scalet Patrick M 415,5 Greber Marika F 424,2 Fetz Josef S1m 413,2 1252,9

6 USG Alberschwende2 Willam Marlis S2w 419,7 Sutterlüty Armin S1m 415,2 Schwendinger Kurt S1m 415,9 1250,8

7 SSV Rankweil Winder Michaela F 414,9 Abbrederis Stefan M 420,6 Amann Michael S2m 414,8 1250,3

8 USG Wolfurt Pisani-Wörz Heidi S2w 411,8 Herburger Romana S2w 411,0 Hehle Willi S2m 403,5 1226,3

9 USG Hard2 Immler Ruth S2w 409,5 Novkovic Jasmina F 397,5 Berchtold Egon S2m 413,9 1220,9
10 USG Höchst Bereiter Marc M 404,9 Ebenhoch Alexandra S1w 423,2 Egretzberger Rudi S1m 0,0 828,1

Summe IZ

1 USS Dornbirn Fleisch Peter S2m 368 Klotz Josef S3m 361 Fleisch Walter S3m 374 1103,0

2 USV Koblach Looser Peter S3m 377 Leth Andreas S1m 352 Wolf Werner S2m 367 1096,0
3 USG Hard Kasbauer Wilfried S3m 374 Bastiani Karl S3m 354 Loacker-Schöch Gert S1m 356 1084,0

Summe IZ

1 USG Egg1 Greber Chiara LG 199,7 Schmidinger Steffen LP 187,0 Greber Marika LGa 212,2 598,9

2 USG Altach1 Schwarz Eliana LG 194,1 Zoran Sladjan LP 190,0 Rauer Mario LGa 210,2 594,3

3 USG Hard2 Schippel Pascal LG 204,0 Gugele Stefan LP 180,0 Muxel Gerhard LGa 209,8 593,8

4 USG Hard1 Gugele Florian LG 206,2 Kasbauer Wilfried LP 171,0 Nachbaur Ignaz LGa 210,4 587,6

5 USG Egg2 Scalet Janina LG 203,7 Fenkart Hubert LP 165,0 Scalet Patrick LGa 204,6 573,3

6 USG Altach3 Thür Laura LG 195,9 Klien Christian LP 169,0 Schmid-Ströhle Anita LGa 204,9 569,8
7 USG Altach2 Rauer Demien LG 177,5 Mészáros Brigitta LP 169,0 Tibold Eszter LGa 212,5 559,0

Von allen MannschaftsschützInnen werden die erste und letzte 10er Serie des Einzelwettkampfes der Landesmeisterschaft gewertet (das ergibt 3x20 Schuss = 60 Wertungsschüsse pro Team.)

Luftgewehr stehend aufgelegt VSB Open - 40 Schuss - Mannschaft

Luftpistole stehend aufgelegt VSB Open - 40 Schuss - Mannschaft

Super-Mixed-Team


